
محمود فکری آخرین 
نامی نبود که برای 

تیم امید مطرح شد، 
شایعاتی در مورد 

آمدن صمد مرفاوی، 
گابریل کالدرون 

و اسماعیل حلالی 
نیز به گوش رسید 
حتی گفته می‌شد 
اگر حسین عبدی 
در مسابقات کافا 

عملکرد خوبی داشته 
باشد می‌تواند 
شانس هدایت 

امیدها را داشته 
باشد. یک بی‌برنامگی 

و سردرگمی خالص!

استعفا؛ بزرگ‌ترین 
خدمت فتح‌الله‌زاده 

به استقلال
بعد از همه مشکلاتی که علی 
فتح‌الله‌زاده در پنجمین مرتبه 
انتخابش به‌عنوان مدیرعامل 
ین باشگاه  استقلال برای ا
آفرید، کناره‌گیری از این سمت 
بزرگ‌ترین خدمتی بود که وی 
می‌توانست به آبی‌ها ارزانی کند 
و او این کار را در اواسط هفته 
پیش انجام داد. فتح‌الله‌زاده 
سه هفته پیش نیز پس از 
دیدن عجز خود در تأمین و 
پرداخت طلب نجومی آندره‌آ 
استراماچونی، از سمت خود 
استعفا داده بود اما در آن مرتبه 
سایر اعضای هیأت مدیره 
استقلال در اقدامی نامعقول 
با استعفای او مخالفت نموده و 
وی را در مقامش ابقا کردند. این 
مدیران در مرتبه جدید چاره‌ای 
جز پذیرش استعفای او نداشتند 
و در نهایت تصمیم گرفته شد 
که حجت کریمی در عین حفظ 
سمت خود )ریاست هیأت 
مدیره( به‌عنوان مدیرعامل 
موقتی هم انجام وظیفه کند.

شاید فتح‌الله‌زاده در مرتبه‌های 
ن  ا به‌عنو بش  نتصا ا قبلی 
مدیرعامل آبی‌پوشان پایتخت 
خدماتی به آنها کرده باشد 
اما در دو مرتبه آخر آنچنان 
ضعیف و بی‌اثر ظاهر شد که 
بر دستاوردهای قبلی خود نیز 
خط بطان کشید. او در اواخر 
1399 برای چهارمین بار در 
عمرش سرپرست استقلال شد 
اما در مواجهه با خیل مشکلات 
و با توجه به عدم کارایی خود 
و فقدان بودجه، استعفا کرد و 
ابتای خود به بیماری کرونا را 
بهانه این اقدام قرار داد و کل 
زمامداری‌اش به دو ماه هم 
نکشید. انتصاب مؤخر او و بواقع 
همانی که هفته پیش به پایان 
رسید، بدترین دوره او را در این 
باشگاه به تصویر کشید و وی 
تا جایی که توانست به باشگاه 
و خودش لطمه زد و به کلی از 
چشم‌ها افتاد، به طوری که 
هواداران استقلال حالا می‌توانند 
با رفتن او نفسی براحتی بکشند. 
درگیری‌های کلامی او با مسئول 
سازمان خصوصی‌سازی که در 
تمامی آنها وی یک بازنده بزرگ 
بود و در مقابله با قربان‌زاده 
حرفه‌ای یک مناظره‌کننده آماتور 
نشان داد )که حتی از اصول 
ابتدایی مدیریت و مبناهای 
اولیه اقتصادی اطلاعی ندارد( 
یک ضربه عظیم به کل اعتبار 
و پیشینه باشگاه بود. عاوه بر 
این، فتح‌الله‌زاده هرگز نتوانست 
این مسأله را توجیه و تفهیم 
کند که چرا پول فراتر از صد 
میلیارد تومانی اهدایی سازمان 
خصوصی‌سازی را که مختص 
پرداخت طلب سرمربی ایتالیایی 
سابق استقلال بود، خرج اموری 
دیگر از جمله برداشتن بخشی از 
آن برای خودش کرده که به گفته 
وی، طلبی بوده که استقلال در 
سنوات قبلی مدیریتش به او 
داشته اما آن را به او نپرداخته 
بود. قدر مسلم اینکه اعضای 
باقی‌مانده هیأت مدیره استقلال 
هم در این روزهای سخت کار 
ی حل مشکلات  برا مهمی 
ین باشگاه در پرونده‌های  ا
قضایی و اقتصادی‌اش انجام 
نخواهند داد و بعد از حذف 
شدن از »آسیا«، مجازات‌های 
بعدی آنها هم در راه است ولی 
رفتن فتح‌الله‌زاده و انتخاب 
شدن و آمدن مدیرانی تازه که 
سران سازمان خصوصی‌سازی 
مدعی‌اند اجازه انجام آن را از 
سازمان‌های بالادست گرفته‌اند، 
می‌تواند قدمی در راه اصلاح امور 
و حذف حرکات دلبخواهی در 
بالاترین سطح مدیریت باشگاه 
و پایانی بر ارجح شمرده شدن 
»افراد« بر منافع »جمع« و اعتبار 

باشگاه باشد.

 zسرمقاله

امیر قلعه‌نویی

جلسه با تاج برای کادر فنی تیم امید

مهدی تاج و امیر قلعه‌نویی روز پنجشنبه جلسه‌ای را برگزار کردند. این جلسه برخلاف 
نشست‌های قبلی بیشتر به تیم امید ایران اختصاص داشت. رئیس فدراسیون 
و سرمربی تیم ملی فوتبال درباره انتخاب سرمربی تیم امید ایران صحبت‌های 
مفصلی را انجام دادند. مهدی تاج گزینه‌های نهایی تیم امید را با قلعه‌نویی مورد 
بررسی قرار داد.  قلعه‌نویی گزینه خود را به تاج پیشنهاد داد و این احتمال وجود 

دارد امروز جلسه‌ سه نفره‌ای میان طرفین برگزار شود تا همه چیز نهایی شود.

حمید سجادی

بازدید سرزده از ورزشگاه آزادی

در بازدید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در جریان بهسازی و مقاوم‌سازی 
سکوهای ورزشگاه آزادی قرار گرفت و رئیس و معاون شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی و مشاوران پروژه توضیحات خود را درباره فرآیند بهسازی ورزشگاه 
آزادی ارائه کردند. سجادی در این بازدید تأکید کرد مقاوم‌سازی این ورزشگاه 
بصورت دقیق و کامل و با رعایت برنامه زمانبندی شده انجام گیرد تا هواداران 

فوتبال ایران بتوانند از این استادیوم ملی نهایت استفاده را ببرند.

حیدر سلیمانی:

3 داور کمترین اشتباه را داشتند

سلیمانی کارشناس داوری درباره انتخاب داور دربی پیش رو گفت: »دربی یک بازی 
خاص است و برای انتخاب داور دو شاخصه را باید مدنظر بگیریم. ابتدا شایستگی داور 
است و یک فشار بیرونی داوران را داریم. در سال‌های قبل هم اتفاق افتاده که با فشارهای 
بیرونی داور بازی عوض شده است. خواهش من از کمیته داوران این است که اساس 
شایستگی را اگر بخواهند لحاظ کنند، داورانی مثل وحید کاظمی، حسن اکرمی و امیر 
عرب‌براقی کمترین اشتباه را داشتند. این داوران شایسته قضاوت برای دربی هستند.«

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

حدود 9 ماه می‌شود که تیم امید 
ایران بدون سرمربی به سر می‌برد، 
مهدی مهدوی‌کیا به هر دلیلی از تیم 
کنار گذاشته شد به خود فدراسیون 
فوتبال ربط دارد و حتی اگر جدایی 
او سلیقه‌ای بوده هیچ‌کس نمی‌تواند 
ایرادی به این کار وارد کند، اما مشکل 
اصلی این است که چرا تا الان هیچ 
جایگزینی برای او مشخص نشده؟ 
مگر قرار نبود با تعیین سرمربی تیم 
ملی بزرگسالان سرمربی تیم امید 
نیز مشخص شود؟ با این روندی 
که مراجع مربوطه به تیم امید 

پیش گرفته‌اند مسابقات انتخابی 
المپیک روز به روز نزدیک‌تر می‌شود 
و ناامیدی در تیم امید نیز به همان 
اندازه افزایش پیدا می‌کند و باز هم 
باید حسرت چهل و اندی ساله خود 
برای رسیدن به المپیک را باز بیشتر 
کنیم، البته اگر برای کسی سوختن 

یک نسل مهم باشد!
بعد از رفتن کیا اسامی زیادی حول 
نیمکت تیم ملی به گوش رسید. 
اول از همه نام‌هایی مانند سیروس 
پورموسوی و عبدالله ویسی برای 
نیمکت تیم امید مطرح شد. چه 
در حد واقعیت و چه در حد شایعه 
خیلی زود هر کسی این گزینه‌ها را 
انتخاب کرده بود متوجه شد که سبک 

اینگونه مربیان به درد تیم نمی‌خورد و 
دیگر اسمی از این قبیل برای هدایت 

نیمکت امید به گوش نرسید.
بعد از آن شایعه آمدن مجتبی حسینی 
سرمربی فعلی پیکان به گوش رسید، 
حسینی که در لیگ ثابت کرده بود 
هدایت جوان‌ها را به خوبی بلد است 
و استعدادهای زیادی را در تیمش 
پرورش داده است در حد همین 
شایعه باقی ماند و خیلی زود از بین 

گزینه‌ها کنار رفت. 
بعد از مجتبی حسینی نام سرمربی 
اخراجی سایپا محمود فکری پیش 
کشیده شد که اینجا این سوال برای 
مخاطب به وجود آمد که اصلاً ملاک 
برای انتخاب و تعیین گزینه هدایت 

تیم ملی امید چیست؟ چه کسی 
صاحب این تیم است و چه کسی و بر 
چه اساس و معیاری سرمربی انتخاب 
می‌کند؟ بهترین تشبیه برای تیم امید 
همان طفل سر راهی فدراسیون است! 
ما آخر نفهمیدیم کمیته ملی المپیک 
سرمربی تیم امید را تعیین می‌کند، 
وزارت ورزش که خرج تیم را می‌دهد 
این کار را انجام می‌دهد یا کمیته 
جوانان که در دست میرشاد ماجدی 
است باید این نیمکت را از بلاتکلیفی 

در بیاورد؟
اما محمود فکری آخرین نامی نبود که 
برای تیم امید مطرح شد، شایعاتی 
در مورد آمدن صمد مرفاوی، گابریل 
کالدرون و اسماعیل حلالی نیز به 

گوش رسید حتی گفته می‌شد اگر 
فا  حسین عبدی در مسابقات کا
عملکرد خوبی داشته باشد می‌تواند 
شانس هدایت امیدها را داشته باشد. 
یک بی‌برنامگی و سردرگمی خالص!
و  مرج‌ها  و  هرج  ین  ا م  تما با 
بلاتکلیفی‌هایی که به آن اشاره شد، 
مهدی تاج در آخرین اظهارنظرش در 
مورد انتخاب سرمربی تیم ملی گفت 
که تا پایان فروردین تکلیف نیمکت 
امید مشخص خواهد شد، امروز که 
این مطلب را می‌خوانید روز شنبه 
26 فروردین ماه است و ما منتظر 
هستیم که تا پایان هفته نام سرمربی 
جدید را با اعلام فدراسیون برای شما 

منتشر کنیم.

سرگیجه فدراسیون‌نشین‌ها تاریخ انقضا خورد 

5 روز تا معرفی سرمربی تیم امید
ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

 zسوژه

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در 
حاشیه مراسم راهپیمایی روز جهانی 
قدس  گفت: »جامعه ورزش در حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین و محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیستی همیشه 
حضوری پررنگ داشته است، خودتان 
می‌دانید ورزشکاران ایرانی بارها در 
مسابقات بین‌المللی از رویارویی با 
ورزشکاران این رژیم جعلی صرف نظر 

کرده‌اند.«
 او ادامه داد: »بازیکنان فوتبال بارها 
به خاطر اینکه تیم رقیب بازیکن رژیم 
صهیونیستی در ترکیب خود داشته 
است از حضور در میدان خودداری 
کردند؛ در رشته‌های انفرادی همچون 
کشتی، جودو و کاراته نیز ورزشکاران 
باغیرت ایرانی حاضر به انجام مسابقه با 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی نیستند.«

 رئیس فدراسیون فوتبال همچنین در 
پاسخ به این پرسش که آیا پرسپولیس 
نیز همچون استقلال از حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شده است؟ گفت: 
»ماجرای استقلال و پرسپولیس برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا دو مقوله 
متفاوت است، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نه تنها به دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس بلکه به تمام باشگاه‌های 
ایرانی نامه زده و از آنها می‌خواهد، 
ایرادات را برطرف و تذکرات لازم را 

می‌دهند.«
 او گفت: »پیش از اینکه امروز در 
راهپیمایی روز قدس حاضر شوم با مدیر 
کمیته صدور مجوز حرفه‌ای جلسه‌ای را 
برگزار کردم، پرسپولیس طلب بوژیدار 
رادوشویچ را پرداخت کرد و شرایط این 
باشگاه خیلی خوب است، مشکل جدی 

ندارند. یک مشکل به نام مالکیت دو 
باشگاه استقللال و پرسپولیس وجود 
دارد، وزارت ورزش و جوانان مالک دو 
باشگاه است که نامه آن را ارسال کردیم 
و به نظر من صد درصد برطرف خواهد 
شد چرا که بهره مالکانه صورت گرفته و 

در حال خصوصی‌سازی است.«
رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: 
»ما برای سال ۲۰۲۲ که سندسازی شد 
با جریمه ۱۲۰ هزار دلاری روبرو شدیم، 
۴۰ هزار دلار پرداخت شد و ۸۰ هزار 
دلار تعلیقی بود، دیروز نامه‌ای آمد برای 
سال ۲۰۲۱ که باز هم سندسازی کردید و 
موجب تعلیق کل فوتبال شد، کار بسیار 
عجیبی بود و ممکن است ۲۰۰-۳۰۰ هزار 
دلار جریمه شویم و اگر بار سوم این 
اتفاق رخ دهد که تبعات بسیار سنگینی 
برایمان به همراه خواهد داشت، هیچ 

امکانی برای لابیگری وجود ندارد، چرا 
که مربوط به تمام باشگاه‌های آسیایی 
است و تنها به فوتبال ایران ارتباطی 

ندارد.«
تاج درباره اینکه فصل آینده سیستم 
VAR وارد فوتبال ایران خواهد شد یا 
خیر توضیح داد: »نمی‌شود یکباره 
این کار را انجام داد، در حال خریداری 
این سیستم هستیم، باشگاها نیز در 
حال خریداری هستند اما باید داوران 
نیز آموزش ببینند. در بخش داوران 
زن برای اینکه حذف نشوند آنها را 
به تاجیکستان اعزام کردیم و سوت 
می‌زنند، در بخش داوران مرد باید این 
سیستم وارد شود وگرنه داوران ما از 
آسیا حذف خواهند شد. این احتمال 
وجود دارد فصل آینده در برخی از 

ورزشگاه‌ها VAR داشته باشیم.«

مهدی تاج: فوتبال 300 هزار دلار جریمه شد
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